
Município: 3130408 - Ijaci Exercício: 2020 Data e Hora de Geração: 15/08/2021 16:47:13 

Histórico das Remessas: 14/08/2021 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção:  Coordenadoria: 3ª Cfm - 3ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Sul, Órgão: Todos   

Saldo Final da Fonte Limitado à Conta Bancária

Contas Bancárias

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

Vinculação do 
recurso Instituição Financeira Agência Cod. 

CTB Conta Tipo de Conta 
Bancária Fonte Recur. Saldo Final Fonte Saldo Final Conta 

bancária
Saldo da Fonte 
limitado a conta 

bancária
Educação Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 136 82019 - 9 - BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHES Conta Corrente 101/201 63,78 12.992,23 63,78

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 137 89570 - 9 - EQUIPAMENTO PROINFA PAR Conta Corrente 101/201 437,55 89.127,26 437,55

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

57880

89884 - 8 - BANCO DO BRASIL - PM IJACI-PAR- (AG: 364-
6 C/C 898 Conta Corrente 101/201 462,85 94.281,83 462,85

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 146 89897 - X - MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - 
FNDE Conta Corrente 101/201 607,64 99.663,96 607,64

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 147 93239 - 6 - BANCO DO BRASIL - PAR - EDUCAÇÃO (AG: 
0364-6 - C/C Conta Corrente 101/201 102,65 20.909,34 102,65

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

57870
94707 - 5 - EDUCAÇÃO  MP 81 Conta Corrente 101/201 265,41 54.062,77 265,41

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

58736

96164 - 7 - BANCO DO BRASIL - PM IJACI - FEB - (AG 364
-6 C/C 9 Conta Corrente 101/201 364,94 119.939,63 364,94

I - Disponibilidade de Recursos Vinculados a Saúde e Educação

Órgão Fonte de 
Recurso Saldo Final Caixa Saldo Final da Fonte 

Limitado a Conta Bancária Total

02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI
101/201 0,00 290.699,73 290.699,73

102/202 0,00 141.054,44 141.054,44
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Educação Banco do Brasil S.A. 03646 141 90460 - 0 - PTE TRANPORTE ESCOLAR Conta Corrente 101/201 940,40 139.566,23 940,40

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 47 26484 - 9 - QSE - QUOTA SALARIO EDUCACAO Conta Corrente 101/201 141,94 102.753,15 141,94

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 12 27960 - 9 - C/ PNATE Conta Corrente 101/201 0,65 133,17 0,65

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 24 42461 - 7 - C.T.ESCOLAR Conta Corrente 101/201 1,07 218,18 1,07

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 52 4336 - 2 - CONVENIO EDUCACAO Conta Corrente 101/201 233,94 22.205,43 233,94

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 20 43810 - 3 - SNA-S.NASC Conta Corrente 101/201 18,15 8.545,12 18,15

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 9 5038 - 5 - EDUCACAO Conta Corrente 101/201 5.151,61 5.868,11 5.151,61

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 4 62274 - 5 - C/IPM Conta Corrente 101/201 74,50 1.472,72 74,50

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 3 62373 - 3 - C/ ICMS Conta Corrente 101/201 3.174,11 98.468,76 3.174,11

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 2 62381 - 4 - C/ IPVA Conta Corrente 101/201 8.278,80 40.895,69 8.278,80

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 42 65047 - 1 - PTA CONSTRUCAO CRECHE Conta Corrente 101/201 273,68 25.274,75 273,68

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 6 71744 - 4 - ITR Conta Corrente 101/201 22,55 215,28 22,55

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 5 73046 - 7 - FPM Conta Corrente 101/201 108.149,43 225.401,61 108.149,43

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 64 74689 - 4 - AQUISICAO VEICULO EDUCACAO Conta Corrente 101/201 0,19 40,56 0,19

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 63 74690 - 8 - AQUISICAO DE VEICULOS Conta Corrente 101/201 2,71 3.546,15 2,71

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 65 76289 - X - PAC 1 QUADRA ESPORTIVA Conta Corrente 101/201 379,82 77.368,42 379,82

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 122 83047 - X - MERENDA ESCOLAR Conta Corrente 101/201 0,78 160,24 0,78

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 129 86305 - x - ASSISTENCIA SOCIAL - PMI Conta Corrente 101/201 250,64 84.707,55 250,64

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 134 87183 - 4 - EDUCACAO INFANTIL Conta Corrente 101/201 1.089,33 221.892,27 1.089,33

Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 22 153 - 9 - IPTU Conta Corrente 101/201 160.210,24 642.212,70 160.210,24

Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 21 672011 - 1 - MERENDA ESCOLAR Conta Corrente 101/201 0,37 252,29 0,37

SubTotal 290.699,73 2.192.175,40 290.699,73

Saúde
Banco do Brasil S.A. 0364 - 6

2000000
0000000

59716
101555 - 9 - IJACICOVIDIDEPI Conta Corrente 102/202 2,25 2.102,25 2,25

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

59715
101705 - 5 - Deputado Estadual Dalmo Ribeiro Conta Corrente 102/202 22,40 22,40 22,40

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

59720
101851 - 5 - Conta 101851-5  Ijaci Conta Corrente 102/202 37,83 100.037,83 37,83
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Saúde
Banco do Brasil S.A. 0364 - 6

2000000
0000000

59722
102429 - 9 - Conta 102429-9 Ijaci Conta Corrente 102/202 0,92 2.700,92 0,92

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6
2000000
0000000

59721
102437 - X - Conta 102437-X Ijaci Conta Corrente 102/202 5,17 16.005,17 5,17

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 145 92051 - 7 - ERAF - ASSISTENCIA FARMACEUTICA Conta Corrente 102/202 18,51 34.746,19 18,51

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 151 93124 - 1 - BANCO DO BRASIL - TRANSFERENCIA 
CUSTEIO CRISTIANO Conta Corrente 102/202 4,06 846,50 4,06

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 150 93126 - 8 - BANCO DO BRASIL - TRANSFERENCIA 
CUSTEIO - CHEREM 9 Conta Corrente 102/202 3,82 797,05 3,82

Banco do Brasil S.A. 0364 - 6 144 93130 - 6 - CONVENIO CUSTEIO SAUDE Conta Corrente 102/202 1,42 295,80 1,42

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 61 41038 - 1 - VIG / MS - IJACI Conta Corrente 102/202 13,17 2.682,76 13,17

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 20 43810 - 3 - SNA-S.NASC Conta Corrente 102/202 10,89 8.545,12 10,89

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 9 5038 - 5 - EDUCACAO Conta Corrente 102/202 571,91 5.868,11 571,91

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 43 58043 - 0 - PPI - SAUDE Conta Corrente 102/202 3,62 75,23 3,62

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 54 58065 - 1 - SPSUS SIST. FARM. BASICA Conta Corrente 102/202 61,43 80,52 61,43

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 4 62274 - 5 - C/IPM Conta Corrente 102/202 223,52 1.472,72 223,52

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 3 62373 - 3 - C/ ICMS Conta Corrente 102/202 8.353,53 98.468,76 8.353,53

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 2 62381 - 4 - C/ IPVA Conta Corrente 102/202 10.852,85 40.895,69 10.852,85

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 41 65205 - 9 - CONSTRUCAO UNIDADE DE SAUDE Conta Corrente 102/202 6,33 1.288,60 6,33

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 36 65382 - 9 - FNS/ BLVGS Conta Corrente 102/202 310,25 64.673,03 310,25

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 59 66182 - 1 - IJACI SAUDE 2 Conta Corrente 102/202 7,31 1.523,12 7,31

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 58 66202 - x - IJACI SAUDE 1 Conta Corrente 102/202 72.335,01 168.530,09 72.335,01

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 50 69153 - 4 - SAUDE - EPIDEMIOLOGIA Conta Corrente 102/202 202,38 59.807,74 202,38

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 39 71412 - 7 - CONVENIO CONST. UND. BASICA SAUDE II Conta Corrente 102/202 3.092,85 3.092,85 3.092,85

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 6 71744 - 4 - ITR Conta Corrente 102/202 67,54 215,28 67,54

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 7 71767 - 3 - F.ESPECIAL Conta Corrente 102/202 298,28 24.548,81 298,28

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 5 73046 - 7 - FPM Conta Corrente 102/202 40.267,19 225.401,61 40.267,19

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 63 74690 - 8 - AQUISICAO DE VEICULOS Conta Corrente 102/202 14,70 3.546,15 14,70

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 57 76126 - 5 - FMS IJACI FNS BLINV Conta Corrente 102/202 1,37 284,94 1,37

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 129 86305 - x - ASSISTENCIA SOCIAL - PMI Conta Corrente 102/202 196,48 84.707,55 196,48
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Saúde Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 19 152 - 0 - F.M.SAUDE Conta Corrente 102/202 1.746,75 1.751,50 1.746,75

Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 22 153 - 9 - IPTU Conta Corrente 102/202 1.979,06 642.212,70 1.979,06

Caixa Econômica 
Federal 0129 142 624039 - 0 - FNSBLAFB - ASSISTENCIA FARMACEUTICA Conta Corrente 102/202 18,00 12.158,54 18,00

Caixa Econômica 
Federal 0129 123 624040 - 3 - PSF/PAB/PMAQ Conta Corrente 102/202 83,79 56.591,88 83,79

Caixa Econômica 
Federal 0129 125 624042 - 0 - BLVGS - VIGILANCIA SAUDE Conta Corrente 102/202 69,07 405,40 69,07

Caixa Econômica 
Federal 0129 143 624043 - 8 - FNSBLAFB - ASSISTENCIA FARMACEUTICA Conta Corrente 102/202 9,04 6.107,32 9,04

Caixa Econômica 
Federal 129 - 0 152 624046 - 2 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - PAB - 

SUSCUSTEIO 624046- Conta Corrente 102/202 55,62 310.492,09 55,62

Caixa Econômica 
Federal 129 - 0 148 624050 - 0 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - BLINV - 

Bloco Investimen Conta Corrente 102/202 106,12 131.614,51 106,12

SubTotal 141.054,44 2.114.596,73 141.054,44

Total por Órgão 431.754,17 4.306.772,13 431.754,17

Total 431.754,17 4.306.772,13 431.754,17

Órgão: 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI

Vinculação do 
recurso Instituição Financeira Agência Cod. 

CTB Conta Tipo de Conta 
Bancária Fonte Recur. Saldo Final Fonte Saldo Final Conta 

bancária
Saldo da Fonte 
limitado a conta 

bancária
Educação/ Saúde Banco do Brasil S.A. 364 - 6 2 62381 - 4 - C/ IPVA Conta Corrente 101/201 

102/202 19.131,65 40.895,69 19.131,65

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 3 62373 - 3 - C/ ICMS Conta Corrente 101/201 
102/202 11.527,64 98.468,76 11.527,64

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 4 62274 - 5 - C/IPM Conta Corrente 101/201 
102/202 298,02 1.472,72 298,02

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 5 73046 - 7 - FPM Conta Corrente 101/201 
102/202 148.416,62 225.401,61 148.416,62

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 6 71744 - 4 - ITR Conta Corrente 101/201 
102/202 90,09 215,28 90,09

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 7 71767 - 3 - F.ESPECIAL Conta Corrente 101/201 
102/202 298,28 24.548,81 298,28

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 8 283142 - 2 - C/ICMS DESONERACAO Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 79,72 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 9 5038 - 5 - EDUCACAO Conta Corrente 101/201 
102/202 5.723,52 5.868,11 5.723,52

Contas Saldo Compartilhado - Saúde e Educação
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Educação/ Saúde Banco do Brasil S.A. 364 - 6 10 31864 - 7 - C/LIVRE Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 67,07 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 11 20342 - 4 - PROD.MINER Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 324.260,65 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 13 29585 - X - REC.HID Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 32.242,95 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 15 26793 - 7 - CFEEM Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 87,85 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 16 42105 - 7 - FUNDEB Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 213,00 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 20 43810 - 3 - SNA-S.NASC Conta Corrente 101/201 
102/202 29,04 8.545,12 29,04

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 25 15227 - 7 - IDOSO Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 4.106,01 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 26 20398 - X - C/C FUMPAC Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 143,83 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 36 65382 - 9 - FNS/ BLVGS Conta Corrente 101/201 
102/202 310,25 64.673,03 310,25

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 40 56533 - 4 - FPM EXTRA Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 11,79 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 42 65047 - 1 - PTA CONSTRUCAO CRECHE Conta Corrente 101/201 
102/202 273,68 25.274,75 273,68

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 45 29653 - 8 - CIDE - CONT. INT. D. E Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 40.380,18 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 63 74690 - 8 - AQUISICAO DE VEICULOS Conta Corrente 101/201 
102/202 17,41 3.546,15 17,41

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 64 74689 - 4 - AQUISICAO VEICULO EDUCACAO Conta Corrente 101/201 
102/202 0,19 40,56 0,19

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 65 76289 - X - PAC 1 QUADRA ESPORTIVA Conta Corrente 101/201 
102/202 379,82 77.368,42 379,82

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 124 11823 - 0 - ILUMINACAO PUBLICA Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 183.822,89 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 129 86305 - x - ASSISTENCIA SOCIAL - PMI Conta Corrente 101/201 
102/202 447,12 84.707,55 447,12

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 130 86294 - 0 - BL GSUAS FNAS Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 564,36 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 131 86287 - 8 - BL GBF FNAS Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 65.179,03 0,00

Banco do Brasil S.A. 364 - 6 139 65385 - 3 - FMS/IJACI-FNS BLMAC Conta Corrente 101/201 
102/202 0,00 76,28 0,00

Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 19 152 - 0 - F.M.SAUDE Conta Corrente 101/201 

102/202 1.746,75 1.751,50 1.746,75

Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 21 672011 - 1 - MERENDA ESCOLAR Conta Corrente 101/201 

102/202 0,37 252,29 0,37
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Educação/ Saúde Caixa Econômica 
Federal 012 - 9 22 153 - 9 - IPTU Conta Corrente 101/201 

102/202 162.189,30 642.212,70 162.189,30

Caixa Econômica 
Federal 0129 67 492 - 9 - LEILAO IMOVEL Conta Corrente 101/201 

102/202 0,00 13.721,85 0,00

Caixa Econômica 
Federal 0129 123 624040 - 3 - PSF/PAB/PMAQ Conta Corrente 101/201 

102/202 83,79 56.591,88 83,79

Caixa Econômica 
Federal 0129 125 624042 - 0 - BLVGS - VIGILANCIA SAUDE Conta Corrente 101/201 

102/202 69,07 405,40 69,07

Caixa Econômica 
Federal 129 - 0

2000000
0000000

58748
647075 - 1 - Conv Asfalto c/c 647075-1 Conta Corrente 101/201 

102/202 0,00 72.684,77 0,00

Caixa Econômica 
Federal 129 - 0

2000000
0000000

58749
647076 - 0 - Conv Asfalto c/c 647076-0 Conta Corrente 101/201 

102/202 0,00 83.413,66 0,00

Total por Órgão 351.032,61 2.183.296,22 351.032,61

Total 351.032,61 2.183.296,22 351.032,61
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